Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.13/18/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000062350:F001
Datum uitspraak 14-08-2018
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr M.E.M. Wiebe

Algemene gegevens

Naam onderneming

SpotOn Solutions B.V. 20-09-2018
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer : C/13/18/264 F 20-09-2018
Datum uitspraak : 14 augustus 2018 1
Curator :mr. L. Sjoerts

Rechter-commissaris : mr. I.M. Bilderbeek

Activiteiten onderneming

Volgens het KvK-uittreksel: organisatiebureau. 20-09-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 401.656,00
2016 € 63.575,00

2016 € 245.974,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=41e2f065-b69f-e811-8104-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b8fedfd-6003-e911-80ce-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend

Volgens de VPB aangifte over boekjaar 2016 zou gefailleerde in dat jaar een
winst hebben gerealiseerd van € 63.575.

Volgens dezelfde VPB aangifte zou het balanstotaal in boekjaar 2016 €
245.974,- bedragen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Boedelsaldo

Toelichting
Gelet op de stand van de boedel blijft een financieel (tussen)verslag
achterwege.

€ 339,88
€ 339,88

I € 339,88

20-09-2018

1

19-12-2018
2

20-09-2018
1

20-09-2018
1

19-12-2018
2

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E S5



Verslagperiode

van
14-8-2018

t/m
20-9-2018

van
21-9-2018

t/m
19-12-2018

van
20-12-2018

t/m
2-5-2019

van
3-5-2019

t/m
22-7-2019

van
23-7-2019

t/m
22-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

32 uur 32 min

19 uur 11 min

5 uur 18 min

2 uur 14 min

4 uur 48 min

64 uur 3 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

20-09-2018

1

19-12-2018

2

02-05-2019

3

22-07-2019
E 4

22-10-2019
EE



Bestuurder van gefailleerde is de heer Naaijkens.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is per 21 november 2017 Stichting Balans
in de Organisatie van Ontwikkeling, waarvan de heer Naaijkens eveneens enig
bestuurder is.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

1.2 Lopende procedures

Thans onbekend.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

1.3 Verzekeringen

Thans onbekend.

zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met Regus zou in oktober 2017 zijn beéindigd. Voor
zover thans bekend, bestaat er geen (andere) lopende huurovereenkomst.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

20-09-2018
mE1
22-07-2019
=k
22-10-2019
Ek
20-09-2018
mE1
22-07-2019
E 4
22-10-2019
&5
20-09-2018
EE
22-07-2019
Bk
22-10-2019
Ek
20-09-2018
E1
22-07-2019
Ek
22-10-2019

5



1.5 Oorzaak faillissement

Dit is het eerste openbare faillissementsverslag. Dit verslag is opgesteld 20-09-2018
conform de RECOFA-richtlijnen voor failissementen en surseances van betaling 1

2009.

Het eerste openbaar verslag bevat de bevindingen van de curator gedurende

de eerste verslagperiode. De curator wijst erop dat in dit stadium de informatie

nog niet compleet is dan wel uitputtend gecontroleerd. De curator heeft nog

niet alle opgenomen informatie kunnen verifiéren. Het is niet uitgesloten dat

verder onderzoek nieuwe of andere informatie oplevert. De informatie zal in

het volgende openbaar verslag voor zoveel als mogelijk worden aangevuld.

Bij vonnis van 14 augustus 2018 heeft de rechtbank Amsterdam de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SpotOn Solutions B.V., statutair
gevestigd en zaakdoende te (1114 AB) Amsterdam aan de Joop Geesinkweg
901, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 57289220, in
staat van faillissement verklaard.

Tegelijk met het faillissement van SpotOn Solutions B.V. zijn ook de
faillissementen uitgesproken van de navolgende (voormalige)
groepsvennootschappen:

- Unifee Ltd.;
- Test Concepts Ltd.

Het faillissement van voornoemde ondernemingen is aangevraagd door haar
bestuurder, de heer Naaijkens.

Op donderdag 16 augustus 2018 heeft de curator een eerste onderhoud
gehad met de heer Naaijkens, in het bijzijn van zijn kantoorgenote mr. Els
Doornhein.

Unifee Ltd. was tot 21 november 2017 de moedervennootschap van
gefailleerde en Test Concepts Ltd. is een dochtervennootschap van Unifee Ltd.
Zowel gefailleerde als Test Concepts Ltd. leverde dienstverlening aan met
name financiéle instellingen en verzekeringen op het gebied van ICT. Unifee
Ltd. is/was de holding vennootschap.

Als gevolg van een boekenonderzoek door de Belastingdienst werden er
volgens de heer Naaijkens meer gelden vastgehouden/gereserveerd op de g-
rekening van gefailleerde dan noodzakelijk, waardoor er liquiditeitsproblemen
ontstonden. Omdat de uitkomst van het boekenonderzoek volgens de heer
Naaijkens te lang op zich liet wachten, kon de onderneming het hoofd niet
langer boven water houden. Ook zou het wegvallen van klanten en het vertrek
van personeel hebben geleid tot omzetdaling.

Uit een eerste bespreking van de curator met de Belastingdienst blijkt een
andere lezing dan die door de heer Naaijkens is gegeven.

De curator heeft een en ander in onderzoek.

Zie vorige verslagen. 22-07-2019
ER
Zie vorige verslagen. 22-10-2019

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-09-2018
Toelichting 1
Ten tijde van het uitspreken van het failissement waren er geen werknemers
in dienst van SpotOn Solutions B.V.
Personeelsleden 19-12-2018
1 2
Toelichting
Gedurende de tweede verslagperiode heeft een (voormalig) werknemer zich
op het standpunt gesteld dat hij (nog) in dienst zou zijn van gefailleerde
onderneming.
Hierover was de curator niet geinformeerd door de bestuurder van
gefailleerde. Volgens de bestuurder was dit dienstverband reeds voor datum
faillissement beéindigd. Voor zover rechtens vereist, heeft de curator op 9
november 2018 de arbeidsovereenkomst opgezegd ex art. 40 Fw, na daartoe
toestemming te hebben gekregen van de rechter-commissaris in het
onderhavige faillissement.
22-10-2019
Toelichting
. . o
Zie vorige verslagen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-09-2018
4 1
Toelichting
Voor zover bekend waren er gemiddeld vier werknemers in dienst van
gefailleerde.
22-10-2019
Toelichting 5
Zie vorige verslagen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-12-2018 1 Is de arbeidsovereenkomst opgezegd ex. art. 40 Fw, na daartoe

toestemming te hebben gekregen van de r-c in het onderhavige
faillissement.

totaal 1



2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

I Zie vorige verslagen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Voor zover thans bekend niet van
toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Voor zover thans bekend niet van toepassing.
Zie vorige verslagen.

I Zie vorige verslagen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Voor zover thans bekend niet van toepassing.
Zie vorige verslagen.

I Zie vorige verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voor zover thans bekend niet van toepassing.

totaal € 0,00

20-09-2018

1

22-10-2019
E5

Boedelbijdr.

€0,00

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E S5

20-09-2018
1

22-07-2019
Ek

22-10-2019
ER

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
Voor zover thans bekend niet van toepassing.

totaal

20-09-2018

1

22-07-2019
=k

22-10-2019
5

20-09-2018
1

22-07-2019
=k

22-10-2019
R

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E5

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

20-09-2018
1

22-07-2019
E4

22-10-2019
E5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voor zover thans bekend niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

20-09-2018

1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
5

Boedelbijdrage

€0,00

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E 5

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E S5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op de g-rekening van gefailleerde staat een bedrag van circa € 100.000,-.
Thans is onbekend wat de hoogte is van de vordering van de Belastingdienst.
Mogelijk komt een deel van het saldi toe aan de faillissementsboedel. De
curator heeft hierover reeds contact met de Belastingdienst.

Zie vorige verslagen.

I Zie vorige verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 153,47

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 153,47.

Toelichting vordering van bank(en)
Zie vorige verslagen.

Toelichting vordering van bank(en)
Zie vorige verslagen.

5.2 Leasecontracten

Thans onbekend.
Zie vorige verslagen.

I Zie vorige verslagen.

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E5

20-09-2018

1

22-07-2019
Ek

22-10-2019
E 5

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E 5



5.3 Beschrijving zekerheden

Thans onbekend.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Thans onbekend.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben geen schuldeisers een dergelijk recht ingeroepen.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben geen schuldeisers een dergelijk recht ingeroepen.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

20-09-2018

1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
5

20-09-2018
1

22-07-2019
=k

22-10-2019
R

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E5

20-09-2018

1

22-07-2019
Bk

22-10-2019
5



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben geen schuldeisers een dergelijk recht ingeroepen.

Zie vorige verslagen.

Zie vorige verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Hier lijkt vooralsnog geen sprake van te zijn.

Toelichting
Zie vorige verslagen.

Toelichting
Zie vorige verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

20-09-2018

1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
5

20-09-2018
1

22-07-2019
Ek

22-10-2019
E 5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

I Zie vorige verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

I Zie vorige verslagen.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

I Zie vorige verslagen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

20-09-2018
1

22-10-2019
ER

20-09-2018
1

20-09-2018
1

22-10-2019
5

20-09-2018
1

22-10-2019
5



In onderzoek.

Zie vorig verslag.

Zie vorige verslagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekeningen over 2014, 2015 en 2016 zijn gedeponeerd op 21 december
2017.
De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn aldus te laat gedeponeerd.

De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn te laat gedeponeerd.

Zie vorige verslagen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing ex art. 2:396 lid 2 jo. art. 2:393 lid 1 BW.

Zie vorige verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsverplichting conform de statuten van € 100, is voldaan.

Zie vorige verslagen.

20-09-2018
1

22-07-2019
E 4

22-10-2019
E 5

20-09-2018
1

19-12-2018
2

02-05-2019
3

22-10-2019
EE

20-09-2018
1

22-10-2019
ER

20-09-2018
1

19-12-2018
2

22-10-2019
5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-09-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
22-07-2019
Toelichting
. ) 4
zie vorig verslag.
22-10-2019
Toelichting 5
De curatoris in overleg met de rechter-commissaris over de afwikkeling van
dit onderwerp.
7.6 Paulianeus handelen
20-09-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
22-07-2019
Toelichting
Zi i 4
ie vorig verslag.
22-10-2019
Toelichting 5
De curator is in overleg met de rechter-commissaris over de afwikkeling van
dit onderwerp.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
20-09-2018
Toelichting 1
Het salaris van de curator (p.m.) is een boedelvordering.
22-10-2019
Toelichting
5

Het salaris van de curator (p.m.) is een boedelvordering.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Thans onbekend.

Toelichting
Nader te bepalen.

Gedurende de derde verslagperiode heeft de curator met name contact gehad
met de Belastingdienst over de uitkomst van het boekenonderzoek en de
hoogte van de door haar ingediende vorderingen.

Toelichting

Gedurende de vierde verslagperiode is er nog geen duidelijkheid gekomen
over de definitieve vorderingen van de Belastingdienst. Dit dient alsnog
gedurende de vijfde verslag te gebeuren.

Toelichting

Definitieve vordering van de fiscus is nog niet bekend, mede in verband met
een door de fiscus ingesteld boekenonderzoek. De curator heeft de
Belastingdienst opnieuw verzocht hierover duidelijkheid te verschaffen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Voor zover bekend niet van toepassing.

€17.866,12

Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend van € 17.866,12.

€17.866,12

Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering van € 17.866,12 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 30.315,81

Toelichting
Drie voormalige werknemers van gefailleerde hebben preferente vorderingen
ingediend uit hoofde van onbetaald gebleven loon.

Toelichting
Drie voormalige werknemers van gefailleerde hebben preferente vorderingen
ingediend uit hoofde van onbetaald gebleven loon.

20-09-2018
EE
02-05-2019
3
22-07-2019
E 4
22-10-2019
EE
20-09-2018
mE1
22-07-2019
E 4
22-10-2019
5
20-09-2018
EE
19-12-2018
& 2
22-10-2019
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 20-09-2018
1

Toelichting
Thans hebben vier concurrente crediteuren zich gemeld in het onderhavige
failissement met een totaal te vorderen bedrag van € 13.994,87.

4 19-12-2018

2
Toelichting

Thans hebben vier concurrente crediteuren zich gemeld in het onderhavige
failissement met een totaal te vorderen bedrag van € 15.784,47.

4 22-10-2019

5
Toelichting

Tot op heden hebben vier concurrente crediteuren zich gemeld in het
onderhavige failissement met een totaal te vorderen bedrag van €
15.784,47.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.994,87 20-09-2018
1
€ 15.784,47 19-12-2018
2
€ 15.784,47 22-10-2019
5
Toelichting

Tot op heden hebben vier concurrente crediteuren zich gemeld in het
onderhavige failissement met een totaal te vorderen bedrag van €
15.784,47.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gedurende de tweede verslagperiode zal de curator de door de 20-09-2018
Belastingdienst overgelegde stukken nader bestuderen en de uitkomst van het 1
boekenonderzoek afwachten. Mede naar aanleiding daarvan zal tot de curator

met de Belastingdienst tot een vergelijk dienen te komen over verdeling van

het saldi op de g-rekening.

Gedurende de tweede verslagperiode is voor de curator niet inzichtelijk 19-12-2018
geworden wat de definitieve schuld van gefailleerde aan de Belastingdienst is. 2
Daarover dient de curator gedurende de derde verslagperiode helderheid te

krijgen.

Gedurende de vierde verslagperiode zal de curator trachten het oorzaken- en 02-05-2019
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. 3
Gedurende de vijfde verslagperiode zal de curator het oorzaken- en 22-07-2019
rechtmatigheidsonderzoek dienen af te ronden. 4
Gedurende de zesde verslagperiode zal de curator het oorzaken- en 22-10-2019
rechtmatigheidsonderzoek definitief afwikkelen en verwacht de curator dat 5

ook de fiscus haar definitieve vordering heeft ingediend.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend. 20-09-2018
1

Thans onbekend. 19-12-2018
2

Thans onbekend. 02-05-2019
3

Thans onbekend. 22-07-2019
4

De curator verwacht het failissement in het zesde verslag af te kunnen 22-10-2019

wikkelen. 5

10.3 Indiening volgend verslag

22-1-2020 22-10-2019
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


